
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DG CHEMICKÉ LÁTKY, PŘÍPRAVKY, VÝROBKY A 
CHEMICKÁ VLÁKNA

24 CHEMICKÉ LÁTKY, PŘÍPRAVKY, VÝROBKY, A 
CHEMICKÁ VLÁKNA; SOVISEJÍCÍ PRÁCE

24.1 Základní chemické látky
24.11 Technické plyny
24.11.1 Technické plyny
24.11.11 Vzácné plyny, vodík, dusík, kyslík 2804.1 

2804.2 
2804.3 
2804.4

24.11.12 Oxid uhličitý a oxidy dusíku, oxidy nekovů j.n. 2811.21 
2811.29

24.11.13 Stlačený vzduch 2851.00.3

24.11.9 Průmyslové práce při zpracování technických plynů
24.11.99 Průmyslové práce při zpracování technických plynů

24.12 Oxidy, peroxidy, hydroxidy j.n.; barviva a pigmenty
24.12.1 Oxidy, peroxidy a hydroxidy kovů j.n.
24.12.11 Oxid a peroxid zinku, oxidy titanu 2817 

2823
24.12.12 Oxidy a hydroxidy chromu a mědi, oxidy olova a 

manganu
2819 
2820 
2824 
2825.5

24.12.13 Oxidy, peroxidy a hydroxidy ostatních kovů j.n. 2821 
2822 
2825.2 
2825.3 
2825.4 
2825.6 
2825.7 
2825.8 
2825.9

24.12.2 Barvy a pigmenty
24.12.21 Barviva syntetická organická, barevné laky a přípravky 

založené na jejich 
bázi

3204 
3205

24.12.22 Třísloviny přírodní a jejich deriváty, barviva rostlinného 
nebo živočišného 
původu

3201 
3203

24.12.23 Třísloviny syntetické 3202
24.12.24 Barviva j.n., anorganické výrobky používané jako 

luminofory
3206

24.12.9 Průmyslové práce při výrobě oxidů, barviv a pigmentů
24.12.99 Průmyslové práce při výrobě oxidů, barviv a pigmentů



Kód SKP N á z e v HS/CN

24.13 Jiné základní anorganické chemické látky
24.13.1 Chemické prvky j.n.; anorganické kyseliny a sloučeniny

24.13.11 Nekovy 2801 
2802 
2803 
2804.5 
2804.6 
2804.7 
2804.8 
2804.9

24.13.12 Halogenidy a halogenid-oxidy nekovů, sulfidy (sirníky) 
nekovů

2812 
2813

24.13.13 Alkalické kovy a kovy alkalických zemin, kovy vzácných 
zemin, skandium 
a yttrium, rtuť

2805

24.13.14 Kyseliny anorganické (kromě kyselin obsahujících 
dusík), oxid fosforečný, 
křemičitý, siřičitý a oxidy bóru

2806 
2807 
2809 
2810 
2811.1 
2811.22 
2811.23

24.13.15 Oxidy, peroxidy a hydroxidy sodíku, draslíku, hořčíku, 
hliníku, barya, 
stroncia; hydrazin a hydroxylamin a jejich anorganické 
soli

2815 
2816 
2818.3 
2825.1

24.13.2 Halogenové sloučeniny kovů a amonia
24.13.21 Chloridy, bromidy, jodidy, fluoridy kovů a amonia (kromě 

chloridu 
amonného), fluorokřemičitany, fluorohlinitany a ostatní 
komplexní soli 
fluoru (kromě sloučenin kovů vzácných zemin)

2826 
2827.2 
2827.3 
2827.4 
2827.5 
2827.6

24.13.22 Chlornany, chlorečnany, chloristany, chloritany, 
bromnany, bromičnany, 
bromistany, jodičnany, jodistany

2828 
2829

24.13.3 Anorganické soli obsahující síru, dusičnany, 
fosforečnany a uhličitany

24.13.31 Anorganické soli obsahující síru j.n. 2830 
2831 
2832 
2833

24.13.32 Fosfornany, fosforitany, fosforečnany a 
polyfosforečnany, dusičnany j.n.

2834.29 
2835

24.13.33 Uhličitany (kromě uhličitanu amonného) 2836.2 
2836.3 
2836.4 
2836.5 
2836.6 
2836.7 
2836.9



Kód SKP N á z e v HS/CN

24.13.4 Soli ostatních kovů
24.13.41 Soli oxokovových nebo peroxokovových kyselin, drahé 

kovy v koloidním 
stavu, sloučeniny a amalgamy drahých kovů

2841 
2843

24.13.42 Ostatní anorganické sloučeniny j.n. 2851.00.1 
2851.00.8

24.13.5 Ostatní základní anorganické chemické látky j.n.
24.13.51 Izotopy j.n. a jejich sloučeniny 2845
24.13.52 Kyanidy, fulmináty, kyanatany, křemičitany (silikáty), 

boritany, 
peroxoboritany (perboritany), ostatní soli anorganických 
kyselin nebo 
peroxokyselin j.n. kromě azidů

2837 
2838 
2839 
2840 
2842

24.13.53 Peroxid vodíku 2847
24.13.54 Fosfidy, karbidy, hydridy, nitridy, azidy, silicidy a boridy 2848 

2849 
2850

24.13.55 Sloučeniny kovů vzácných zemin, skandia nebo yttria 2846

24.13.56 Síra rafinovaná 2503.00.9
24.13.57 Kyzové výpražky (výpalky) 2601.2
24.13.58 Piezoelektrický křemen, umělé nebo rekonstituované 

drahokamy nebo 
polodrahokamy neopracované

7104.1 
7104.2

24.13.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních základních 
anorganických 
chemických látek

24.13.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních základních 
anorganických 
chemických látek

24.14 Jiné základní organické chemické látky
24.14.1 Uhlovodíky a jejich deriváty
24.14.11 Acyklické uhlovodíky 2901
24.14.12 Cyklické uhlovodíky 2902
24.14.13 Chlorované deriváty acyklických uhlovodíků 2903.1 

2903.2
24.14.14 Sulfo-, nitro- a nitroso- deriváty uhlovodíků 

halogenované i nehalogenované
2904

24.14.15 Ostatní halogenderiváty uhlovodíků 2903.3 
2903.4 
2903.5 
2903.6

24.14.2 Alkoholy, fenoly a jejich deriváty
24.14.21 Technické mastné alkoholy 3823.7
24.14.22 Jednosytné alkoholy alifatické 2905.1 

2905.2



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.14.23 Dioly, polyalkoholy, cyklické alkoholy, deriváty alkoholů 2905.3 

2905.41 
2905.42 
2905.43 
2905.44 
2905.49 
2905.5 
2906

24.14.24 Fenoly, alkoholy aromatické a jejich deriváty 2907 
2908

24.14.3 Karboxylové kyseliny a jejich deriváty
24.14.31 Monokarboxylové technické mastné kyseliny 3823.1
24.14.32 Nasycené acyklické monokarboxylové kyseliny a jejich 

deriváty
2915

24.14.33 Nenasycené monokarboxylové acyklické kyseliny j.n., 
monokarboxylové 
cyklické kyseliny, polykarboxylové kyseliny j.n., jejich 
deriváty

2916 
2917.1 
2917.2

24.14.34 Aromatické polykarboxylové kyseliny, karboxylové 
kyseliny s přidanými 
kyslíkatými funkčními skupinami, jejich deriváty

2917.3 
2918.1 
2918.29 
2918.3 
2918.9

24.14.4 Organické sloučeniny s dusíkatou funkční skupinou
24.14.41 Sloučeniny s aminovou funkční skupinou 2921
24.14.42 Aminové sloučeniny s kyslíkatou funkční skupinou 2922.1 

2922.2 
2922.3 
2922.43 
2922.44 
2922.49 
2922.5

24.14.43 Ureiny, sloučeniny s karboxyamidovou, 
karboxyimidovou, amidovou, 
nitrilovou funkční skupinou, jejich deriváty

2924.21 
2925 
2926

24.14.44 Sloučeniny s jinou dusíkatou funkční skupinou (diazo-, 
azo- nebo 
azoxysloučeniny, organické deriváty hydrazinu nebo 
hydroxylaminu)

2927 
2928 
2929

24.14.5 Organicko-anorganické sloučeniny, heterocyklické 
sloučeniny a jejich soli, 
estery anorganických kyselin

24.14.51 Organické sloučeniny síry, ostatní organicko-
anorganické sloučeniny

2930 
2931



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.14.52 Heterocyklické sloučeniny 2932.1 

2932.21 
2932.9 
2933.29 
2933.3 
2933.4 
2933.61 
2933.7 
2933.9 
2934.1 
2934.2 
2934.9

24.14.53 Fosforečné estery a estery ostatních anorganických 
kyselin a jejich soli, 
jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty

2919 
2920

24.14.6 Étery, organické peroxidy, epoxidy, acetaly a poloacetaly
(hemiacetaly), 
ostatní organické sloučeniny

24.14.61 Sloučeniny s aldehydickou funkční skupinou 2912 
2913

24.14.62 Sloučeniny s ketonickou a chinonovou funkční skupinou 2914

24.14.63 Étery, organické peroxidy, epoxidy, acetaly, poloacetaly 
a jejich deriváty

2909 
2910 
2911

24.14.64 Enzymy a ostatní organické sloučeniny j.n. 2942 
3507

24.14.7 Různé základní organické chemické výrobky
24.14.71 Deriváty rostlinných nebo pryskyřičných produktů, aktivní

přírodní 
minerální produkty, živočišné uhlí

3802.9 
3803 
3805 
3806 
3807

24.14.72 Dřevěné uhlí 4402
24.14.73 Oleje a ostatní produkty destilace vysokotepelných 

černouhelných dehtů, 
smola a smolný koks

2707 
2708

24.14.8 Odpadní louhy z výroby dřevné buničiny kromě tallového 
oleje

24.14.80 Odpadní louhy z výroby dřevné buničiny kromě tallového 
oleje

3804

24.14.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních základních 
organických chemických 
látek

24.14.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních základních 
organických chemických 
látek

24.15 Průmyslová hnojiva a dusíkaté sloučeniny
24.15.1 Kyselina dusičná; směs kyseliny sírové a dusičné 

(nitrační směs); amoniak



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.15.10 Kyselina dusičná; směs kyseliny sírové a dusičné 

(nitrační směs); amoniak
2808 
2814

24.15.2 Chlorid amonný; dusitany; dusičnan draslíku; uhličitan 
amonný

24.15.20 Chlorid amonný; dusitany; dusičnan draslíku; uhličitan 
amonný

2827.1 
2834.1 
2834.21 
2836.1

24.15.3 Dusíkatá minerální nebo chemická hnojiva
24.15.30 Dusíkatá minerální nebo chemická hnojiva 3102.1 

3102.2 
3102.3 
3102.4 
3102.6 
3102.7 
3102.8 
3102.9

24.15.4 Fosforečná minerální nebo chemická hnojiva
24.15.40 Fosforečná minerální nebo chemická hnojiva 3103

24.15.5 Draselná minerální nebo chemická hnojiva
24.15.50 Draselná minerální nebo chemická hnojiva 3104.2 

3104.3 
3104.9

24.15.6 Živočišná nebo rostlinná hnojiva přírodní j.n.
24.15.60 Živočišná nebo rostlinná hnojiva přírodní j.n. 3101

24.15.7 Dusičnan sodný
24.15.70 Dusičnan sodný 3102.5

24.15.8 Průmyslová hnojiva j.n.
24.15.80 Průmyslová hnojiva j.n. 3105

24.15.9 Průmyslové práce při výrobě minerálních hnojiv a 
dusíkatých sloučenin

24.15.99 Průmyslové práce při výrobě minerálních hnojiv a 
dusíkatých sloučenin

24.16 Plasty v primárních formách
24.16.1 Polymery etylenu v primárních formách
24.16.10 Polymery etylenu v primárních formách 3901

24.16.2 Polymery styrenu v primárních formách
24.16.20 Polymery styrenu v primárních formách 3903

24.16.3 Polymery vinylchloridu nebo jiných halogenolefinů v 
primárních formách

24.16.30 Polymery vinylchloridu nebo jiných halogenolefinů v 
primárních formách

3904



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.16.4 Polyétery a polyestery, polykarbonáty, alkydové a 

epoxidové pryskyřice 
v primárních formách

24.16.40 Polyétery a polyestery, polykarbonáty, alkydové a 
epoxidové pryskyřice 
v primárních formách

3907

24.16.5 Ostatní plasty v primárních formách, iontoměniče
24.16.51 Polymery propylenu nebo ostatních olefinů v primárních 

formách
3902

24.16.52 Vinylpolymery v primárních formách j.n. 3905
24.16.53 Akrylové polymery v primárních formách 3906
24.16.54 Polyamidy v primárních formách 3908
24.16.55 Močovinové, thiomočovinové a melaminové pryskyřice v 

primárních formách
3909.1 
3909.2

24.16.56 Ostatní aminové pryskyřice, fenolické pryskyřice a 
polyuretany 
v primárních formách

3909.3 
3909.4 
3909.5

24.16.57 Silikony v primárních formách 3910
24.16.58 Ostatní plasty v primárních formách j.n., iontoměniče 3911 

3912 
3913 
3914

24.16.6 Odpady, úlomky a odřezky z plastů
24.16.60 Odpady, úlomky a odřezky z plastů 3915

24.16.9 Průmyslové práce při výrobě plastů v primárních 
formách

24.16.99 Průmyslové práce při výrobě plastů v primárních 
formách

24.17 Syntetický kaučuk a latex v primárních formách
24.17.1 Syntetický kaučuk a latex v primárních formách
24.17.10 Syntetický kaučuk a latex v primárních formách 4002

24.17.9 Průmyslové práce při výrobě syntetického kaučuku a 
latexu v primárních formách

24.17.99 Průmyslové práce při výrobě syntetického kaučuku a 
latexu v primárních formách

24.2 Pesticidy a jiné agrochemické přípravky
24.20 Pesticidy a jiné agrochemické přípravky
24.20.1 Pesticidy a jiné agrochemické přípravky
24.20.11 Insekticidy 3808.1
24.20.12 Herbicidy 3808.30.1 

3808.30.2
24.20.13 Přípravky proti klíčení, regulátory růstu rostlin 3808.30.3 

3808.30.9
24.20.14 Dezinfekční prostředky 3808.4
24.20.15 Fungicidy, rodenticidy a podobné výrobky 3808.2 

3808.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.20.9 Průmyslové práce při výrobě pesticidů a ostatních 

agrochemických 
přípravků

24.20.99 Průmyslové práce při výrobě pesticidů a ostatních 
agrochemických 
přípravků

24.3 Nátěrové hmoty a podobné ochranné materiály, 
tiskařské barvy, inkousty, 
tuše a tmely

24.30 Nátěrové hmoty a podobné ochranné materiály, 
tiskařské barvy, inkousty, tuše a tmely

24.30.1 Nátěrové hmoty založené na polymerech
24.30.11 Nátěrové hmoty založené na bázi akrylových nebo 

vinylových polymerů, 
rozptýlené nebo rozpuštěné ve vodném prostředí

3209

24.30.12 Nátěrové hmoty založené na bázi polyesterů, akrylových 
nebo vinylových 
polymerů, rozptýlené nebo rozpuštěné v nevodném 
prostředí

3208

24.30.2 Ostatní nátěrové hmoty a podobné výrobky, barvy pro 
uměleckou malbu 
a tiskařské barvy

24.30.21 Připravené pigmenty, připravená kalidla a barvy, 
sklotvorné smalty 
a glazury, engoby (keramické potahy), tekuté listry, 
skelné frity

3207

24.30.22 Ostatní nátěrové hmoty, připravené sikativy, pigmenty, 
rozpouštědla, tmely

3210 
3211 
3212 
3214 
3814

24.30.23 Barvy pro uměleckou malbu, školní, plakátovací, 
tónovací, pro zábavní 
účely apod.

3213

24.30.24 Tiskařské barvy 3215.1

24.30.9 Průmyslové práce při výrobě nátěrových hmot a 
podobných ochranných 
materiálů, tiskařských barev, inkoustů apod.

24.30.99 Průmyslové práce při výrobě nátěrových hmot a 
podobných ochranných 
materiálů, tiskařských barev, inkoustů apod.

24.4 Léčiva, chemické látky, rostlinné přípravky a další 
zdravotnické prostředky

24.41 Základní látky pro farmaceutické přípravky 



Kód SKP N á z e v HS/CN
Poznámka: Mnohé chemické látky mohou být používány ve 
farmaceutickém 
průmyslu výlučně, jiné nikoli. Tato klasifikace je tedy jen 
dohodou.

24.41.1 Kyseliny salicylové, jejich soli a estery
24.41.10 Kyseliny salicylové, jejich soli a estery 2918.21 

2918.22 
2918.23

24.41.2 Aminokyseliny a jejich estery, kvartérní amonné soli a 
hydroxidy, lecitiny, 
acyklické / cyklické amidy

24.41.20 Aminokyseliny a jejich estery, kvartérní amonné soli a 
hydroxidy, lecitiny, 
acyklické / cyklické amidy

2922.41 
2922.42 
2923 
2924.1 
2924.23 
2924.24 
2924.29

24.41.3 Laktony, heterocyklické sloučeniny pro výrobu léků, 
nukleové kyseliny, 
sulfonamidy

24.41.31 Laktony, heterocyklické sloučeniny pro výrobu léků, 
nukleové kyseliny 
a jejich soli

2932.29 
2933.1 
2933.21 
2933.5 
2933.69 
2934.3

24.41.32 Sulfonamidy 2935

24.41.4 Cukry chemicky čisté, étery a estery cukrů a jejich soli 
j.n.

24.41.40 Cukry chemicky čisté, étery a estery cukrů a jejich soli 
j.n.

2940

24.41.5 Provitaminy, vitaminy a hormony; glykosidy a rostlinné 
alkaloidy a jejich 
soli; antibiotika

24.41.51 Provitaminy, vitaminy a jejich deriváty 2936
24.41.52 Hormony, jejich deriváty; ostatní steroidy užívané hlavně 

jako hormony
2937

24.41.53 Glykosidy, rostlinné alkaloidy, jejich soli, étery, estery a 
ostatní deriváty

2938 
2939

24.41.54 Antibiotika 2941

24.41.6 Žlázy a ostatní orgány; výtažky ze žláz nebo jiných 
orgánů a jiné 
lidské nebo živočišné látky

24.41.60 Žlázy a jiné orgány; výtažky ze žláz nebo jiných orgánů a
jiné 
lidské nebo živočišné látky

3001 
3002.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.41.9 Průmyslové práce při výrobě základních 

farmaceutických výrobků
24.41.99 Průmyslové práce při výrobě základních 

farmaceutických výrobků

24.42 Léčivé přípravky a zdravotnické prostředky j.n.
24.42.1 Léčivé přípravky kromě krevních derivátů
24.42.11 Léčivé přípravky obsahující peniciliny nebo jiná 

antibiotika
3003.1 
3003.2 
3004.1 
3004.2

24.42.12 Léčivé přípravky obsahující hormony 3003.3 
3004.3

24.42.13 Léčivé přípravky obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty 3003.4 
3003.9 
3004.4 
3004.5 
3004.9

24.42.2 Ostatní léčivé přípravky
24.42.21 Přípravky z krve a jejích složek pro léčebné a 

diagnostické účely, 
očkovací látky

3002.1 
3002.2 
3002.3

24.42.22 Chemické antikoncepční přípravky založené na 
hormonech nebo spermatocidech

3006.6

24.42.23 Diagnostické zdravotnické prostředky, zubní cementy a 
jiné 
farmaceutické přípravky

3006.2 
3006.3 
3006.4 
3006.7

24.42.24 Obvazový zdravotnický materiál, sterilní chirurgický šicí 
materiál; zdravotnické soupravy první pomoci

3005 
3006.1 
3006.5

24.42.25 Farmaceutický odpad 3006.8

24.42.9 Průmyslové práce při výrobě farmaceutických přípravků

24.42.99 Průmyslové práce při výrobě farmaceutických přípravků

24.5 Glycerin; mýdlo a saponáty, čisticí a lešticí prostředky; 
parfémy a toaletní přípravky

24.51 Glycerin; mýdlo a saponáty, čisticí a lešticí prostředky

24.51.1 Glycerin
24.51.10 Glycerin 1520 

2905.45

24.51.2 Organické povrchově aktivní prostředky (kromě mýdla)

24.51.20 Organické povrchově aktivní prostředky (kromě mýdla) 3402.1

24.51.3 Mýdlo, prací a čisticí prostředky



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.51.31 Mýdlo a organické povrchově aktivní prostředky na bázi 

mýdla
3401

24.51.32 Detergenty a pomocné prací prostředky 3402.2 
3402.9

24.51.4 Vonné přípravky a vosky
24.51.41 Přípravky pro parfémování nebo dezodoraci místností 3307.4
24.51.42 Umělé a připravené vosky 3404
24.51.43 Leštidla a krémy na obuv, nábytek, podlahy, karoserie, 

sklo nebo kov
3405.1 
3405.2 
3405.3 
3405.9

24.51.44 Čisticí pasty, prášky a jiné čisticí prostředky 3405.4

24.51.9 Průmyslové práce při výrobě glycerinu, mýdla a 
saponátů, čisticích 
a lešticích prostředků

24.51.99 Průmyslové práce při výrobě glycerinu, mýdla a 
saponátů, čisticích 
a lešticích prostředků

24.52 Parfémy a toaletní prostředky
24.52.1 Parfémy a toaletní prostředky
24.52.11 Parfémy a toaletní vody 3303
24.52.12 Líčidla na rty a prostředky na líčení očí 3304.1 

3304.2
24.52.13 Prostředky pro manikúru a pedikúru 3304.3
24.52.14 Pudry, kompaktní i nekompaktní pro kosmetické a 

toaletní účely
3304.91

24.52.15 Líčidla a prostředky pro péči o pokožku vč. opalovacích 
a ochranných 
přípravků (kromě léků) j.n.

3304.99

24.52.16 Kosmetické přípravky na vlasy 3305.1 
3305.2 
3305.3

24.52.17 Přípravky na vlasy j.n. 3305.9
24.52.18 Přípravky pro ústní nebo zubní hygienu vč. fixativních 

past a prášků pro 
umělý chrup

3306

24.52.19 Holicí přípravky, osobní dezodoranty a přípravky proti 
pocení, 
parfémované koupelové soli

3307.1 
3307.2 
3307.3 
3307.9

24.52.9 Průmyslové práce při výrobě parfému a toaletních 
prostředků

24.52.99 Průmyslové práce při výrobě parfému a toaletních 
prostředků

24.6 Ostatní chemické látky a chemické přípravky
24.61 Výbušniny
24.61.1 Výbušniny
24.61.11 Práškové výmětné výbušniny a připravené výbušniny 3601 

3602



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.61.12 Trhavinové pomůcky (zápalnice, bleskovice, roznětky 

apod.)
3603

24.61.13 Ohňostroje 3604.1
24.61.14 Signalizační rakety a ostatní pyrotechnické výrobky 

(kromě ohňostrojů)
3604.9

24.61.9 Průmyslové práce při výrobě výbušnin
24.61.99 Průmyslové práce při výrobě výbušnin

24.62 Klihy a želatiny
24.62.1 Klihy a želatiny
24.62.10 Klihy a želatiny 3501.9 

3502.2 
3502.9 
3503 
3505.2 
3506

24.62.9 Průmyslové práce při výrobě klihu a želatiny
24.62.99 Průmyslové práce při výrobě klihu a želatiny

24.63 Éterické (vonné) oleje
24.63.1 Éterické (vonné) oleje
24.63.10 Éterické (vonné) oleje 3301 

3302

24.63.9 Průmyslové práce při výrobě éterických (vonných) olejů

24.63.99 Průmyslové práce při výrobě éterických (vonných) olejů

24.64 Fotochemický materiál
24.64.1 Fotografické desky, kopírovací filmy, chemické přípravky 

a nesmíšené 
produkty k fotografickým účelům

24.64.11 Fotografické desky a ploché filmy, ploché kopírovací 
filmy v deskách nebo 
svitcích, citlivé, neexponované

3701 
3702 
3703

24.64.12 Citlivé emulze a chemické přípravky k fotografickým 
účelům

3707

24.64.9 Průmyslové práce při výrobě fotochemického materiálu

24.64.99 Průmyslové práce při výrobě fotochemického materiálu

24.65 Nenahrané nosiče dat
24.65.1 Nenahrané nosiče dat určené pro záznam zvuku nebo 

podobné záznamy 
(kromě filmů pro filmový záznam)

24.65.10 Nenahrané nosiče dat určené pro záznam zvuku nebo 
podobné záznamy 
(kromě filmů pro filmový záznam)

8523

24.65.9 Průmyslové práce při výrobě nenahraných nosičů dat



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.65.99 Průmyslové práce při výrobě nenahraných nosičů dat

24.66 Ostatní chemické látky a chemické přípravky j.n.
24.66.1 Živočišné a rostlinné tuky a oleje chemicky upravené, 

technické
24.66.10 Živočišné a rostlinné tuky a oleje chemicky upravené, 

technické
1518

24.66.2 Inkousty a tuše všech druhů pro účely psaní nebo 
kreslení

24.66.20 Inkousty a tuše všech druhů pro účely psaní nebo 
kreslení

3215.9

24.66.3 Mazací přípravky, přísady do minerálních olejů a 
podobné přípravky 
proti zamrzání

24.66.31 Mazací přípravky 3403
24.66.32 Antidetonační přípravky (proti klepání motoru), přísady 

do minerálních 
olejů apod.

3811

24.66.33 Kapaliny pro hydraulické brzdy, přípravky proti zamrzání 
a připravené 
tekutiny k odmrazování

3819 
3820

24.66.4 Ostatní chemické výrobky j.n.
24.66.41 Peptony a jejich deriváty, jiné proteinové látky a jejich 

deriváty j.n., kožní 
prášek

3504

24.66.42 Chemické reagencie j.n., modelovací pasty, otiskovací 
zubolékařské 
hmoty, náplně pro hasicí přístroje, připravené živné půdy 
pro vývoj 
mikroorganismů

3407 
3813 
3821 
3822

24.66.43 Chemické prvky a sloučeniny ve tvaru disků pro použití v 
elektronice

3818

24.66.44 Aktivní uhlí 3802.1
24.66.45 Přípravky k úpravě povrchu, přípravky ke zrychlení 

barvení nebo ustálení 
barviv a podobné přípravky

3809

24.66.46 Přípravky pro povrchovou úpravu a pro tepelné 
zpracování kovů, pomocné 
gumárenské a plastikářské přípravky, katalyzátory

3810 
3812 
3815 
3817

24.66.47 Pojidla pro licí formy nebo jádra, chemické výrobky 3824.1 
3824.2 
3824.3 
3824.4 
3824.6

24.66.48 Ostatní chemické výrobky j.n. 3824.7 
3824.9

24.66.49 Zbytkové výrobky z chemického nebo příbuzného 
průmyslového odvětví j.n.

3825.3 
3825.4 
3825.5 
3825.6 
3825.9



Kód SKP N á z e v HS/CN

24.66.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních chemických 
výrobků j.n.

24.66.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních chemických 
výrobků j.n.

24.7 Chemická vlákna
24.70 Chemická vlákna 

Poznámka: "Chemická vlákna" jsou střižová vlákna a hedvábí 
(nekonečná vlákna) vyrobená z organických polymerů. Dělíme 
je dále na vlákna "syntetická" a "umělá".

24.70.1 Syntetická vlákna 

Poznámka: Syntetickými vlákny se rozumí nekonečná nebo 
přetržitá 
vlákna získaná chemickou přeměnou syntetických polymerů 
(nylon 
a jiné polyamidy, polyestery, akryly, polypropylen atd.).

24.70.11 Kabel ze syntetického hedvábí a syntetická střižová 
vlákna nemykaná nebo nečesaná

5501 
5503

24.70.12 Vysokopevnostní příze z nylonu nebo jiných polyamidů, 
vysokopevnostní 
příze z polyesterů

5402.1 
5402.2

24.70.13 Tvarovaná a ostatní syntetická příze 5402.3 
5402.4 
5402.5

24.70.14 Syntetický monofil, pásky a podobné tvary 5404

24.70.2 Buničitá a jiná umělá vlákna 

Poznámka: Umělými vlákny se rozumí přetržitá vlákna 
získaná chemickou přeměnou přírodních organických 
polymerů jako viskózové hedvábí, acetylcelulóza, alginát 
apod.

24.70.21 Buničitá a jiná umělá koudelová vlákna, jiná umělá 
střižová vlákna 
nemykaná nebo nečesaná

5502 
5504

24.70.22 Vysokopevnostní příze z viskózového vlákna 5403.1
24.70.23 Buničitá a jiná umělá tvarovaná a jednoduchá příze 5403.2 

5403.3
24.70.24 Buničitý a jiný umělý monofil; pásky a podobné tvary z 

umělých textilních 
materiálů

5405

24.70.3 Odpad z chemických vláken



Kód SKP N á z e v HS/CN
24.70.30 Odpad z chemických vláken 5505

24.70.9 Průmyslové práce při výrobě chemických vláken
24.70.99 Průmyslové práce při výrobě chemických vláken


